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Konrad
Kornatowski

jest Komendantem Głównym
Policji od 12 lutego 2007 roku. 
Ma 49 lat. W 1984 roku skończył
prawo na Uniwersytecie
Gdańskim. Od połowy lat 80 
pracował jako prokurator 
w Trójmieście. Był między innymi
prokuratorem rejonowym w Gdyni
i wojewódzkim w Gdańsku.
Szefował w wydziale śledczym
Prokuratury Okręgowej 
w Gdańsku, był tam też
rzecznikiem prasowym. 
W listopadzie 2005 roku został
zastępcą szefa Prokuratury
Apelacyjnej w Warszawie, a od
września 2006 był szefem Biura
ds. Przestępczości
Zorganizowanej w Prokuraturze
Krajowej.
W Trójmieście prokurator Konrad
Kornatowski współpracował 
z prokuratorem Januszem
Kaczmarkiem i z insp.
Stanisławem Gutowskim.
Nowy komendant ma żonę
Krystynę (prawniczka) i 10-letnią
córkę Joannę, o której tata mówi,
że nic nie robi na pół gwizdka.
Asia ma kota Salema.
Komendant mówi o sobie, że stres
rozładowuje w sporcie. Zimą jeździ
na nartach, latem uprawia 
windsurfing.
Jako zwolennik klasycznej szkoły
logicznego myślenia na biurku
trzyma “Mały Poradnik Kubusia
Puchatka”, do którego czasem
zagląda. 

NOWE 
WYZWANIA
Rozmowa z Konradem KORNATOWSKIM, nowym komendantem
głównym Policji

Pomorscy policjanci wspominają,
jak to siedział Pan z nimi w krza-
kach, zasadzając się na bandytę.

Z Policją jestem związany od
dwudziestu paru lat, odkąd za-
cząłem pracować w prokuraturze.
Te dwie instytucje nie mogą bez
siebie funkcjonować. Uczestniczy-
łem w wielu czynnościach z poli-
cjantami, ale w zasadzkach nie
brałem udziału, bo byłoby to nie-
zgodne z przepisami dotyczącymi
prokuratury. Ale serdecznie dzięku-
ję kolegom, którzy przypisują mi
takie zasługi.

Zna Pan pracę Policji?

W swojej karierze zawodowej
dotknąłem wielu problemów zwią-
zanych z funkcjonowaniem tej for-
macji, ale muszę jeszcze sporo
poznać. Nawet policjant z dużym
stażem nie może powiedzieć, że
zna Policję w stu procentach. Byłby
to fałszywy sąd. 

Jak Pan ocenia sytuację Policji 
w lutym 2007 roku? Liczne odejś-
cia, nieliczne przyjścia, perspek-
tywa protestu 9 marca, niepe-
wność i narastająca frustracja
związana z oczekiwaniem na
podwyżki.

Nie prowadziłem własnych badań,
ale wiem, że sytuacja jest skomp-
likowana. Głównie z uwagi na
propozycje dotyczące podwyżek.
W ciągu kilku dni wypracuję w tej
sprawie stanowisko, żeby pomóc
ministrowi Kaczmarkowi w podjęciu
decyzji. Sprawę traktuję jako pilną. 

Postawił Pan na ludzi z Gdańska.
Pozostali też przyjadą z Pomorza?

Stawiam na fachowców. Jednym 
z nich jest pan Gutowski, świetny
policjant. Według mnie ta nominac-
ja to dobry znak dla Policji.

A pozostali dwaj zastępcy?

Nie wyobrażam sobie, by Policja
funkcjonowała bez szefów pionów
kryminalnego i logistycznego. To
będzie jedna z pierwszych decyzji
moich i ministra.

Na wieść o tym, że prokurator
zostaje szefem Policji, pojawiły
się pogłoski o tym, że Policja ma
teraz być “zbrojnym ramieniem
prokuratury”. 
Nieprawda. Absolutnie zaprze-
czam. Ministerstwo Sprawiedliwości
nie ma zakusów na to, by za-
władnąć Policją. Nie ma do tego
podstaw prawnych ani projektów
ich zmiany. To, że jestem prokura-
torem, może być plusem dla mnie 
i dla Policji. Przede wszystkim
jestem prawnikiem, a dzięki
doświadczeniu zawodowemu po-
trafię podejmować decyzje w stre-
sie. Znam wiele problemów śro-
dowiska policyjnego. Sądzę, że
mam podstawy do tego, by być
dobrym komendantem. 

Mówi się też o zakusach
Ministerstwa Sprawiedliwości na
Centralne Biuro Śledcze.

Nic mi o tym nie wiadomo. Tak jest
usytuowane FBI w Stanach Zjedno-
czonych. W Polsce, w obecnym
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porządku prawnym, takie pod-
porządkowanie jest niemożliwe. 

W obecnym - tak.

Nie słyszałem o planach zmiany
przepisów. 

Jedną z przyczyn niezadowole-
nia policjantów jest upolitycznie-
nie formacji. Jak zaangażowanie
Policji w politykę będzie wy-
glądało za komendanta Korna-
towskiego?

Pełniąc wszystkie dotychczasowe
funkcje, byłem apolityczny i taki
pozostanę jako komendant.
Oczywiście mam swoje poglądy
polityczne, którymi się nie
podzielę. Byłem, jestem i będę 
z dala od czynnego udziału w poli-
tyce.

Inna plotka głosi, że jest Pan tu
po to, by oczyścić szeregi 
z resztek byłych esbeków 
i z wszystkich, którzy byli 
w ZOMO. Będzie Pan badał
życiorysy?

Kwestie kadrowe są oczywiście
ważne. Na początek przyjrzę się
temu, kto pracuje głównie tu, 
w KGP. A nad problemem byłych
funkcjonariuszy SB będę za-
stanawiał się później. 

Będzie Pan tropił zomowców?

Trudno wszystkich wrzucać do
jednego worka tylko dlatego, że
mieli epizod z ZOMO. Duża część
kadry pracuje po 30 lat i wywodzi
się z Milicji Obywatelskiej.
Wszyscy wiemy, jaki był sposób

naboru do milicji.
Wielu młodych odby-
wało wtedy wojsko 
w organach MSW 
i jednostką organiza-
cyjną, która wcielała
tych ludzi, było tzw.
ZOMO. Sam fakt, że
ktoś odbył wojsko 
w ZOMO, o niczym nie
świadczy. Ważne mo-
że być to, co ten
człowiek tam robił. Bo
oczywiście nie chcę,
by w naszych szere-
gach byli ludzie, którzy
popełnili przestępstwa w rozumie-
niu kodeksu karnego. 

Komendant cywil może nie
wiedzieć, że policjanci boją się, że
tam na górze ktoś majstruje przy
zmianie systemu emerytalnego. 
Broń Boże! Mój poprzednik też był
cywilem z punktu widzenia ustawy
o Policji. I dementował te plotki.
Nie mam chęci i pomysłu na to, by
cokolwiek w tej sprawie zmieniać.
Chciałbym zastrzec sobie prawo
do zmian, które poprawiłyby sytu-
ację materialną funkcjonariuszy.
Na pewno nie zamierzam niczego
nikomu odbierać. Zresztą system
emerytalny w prokuraturze jest
zbliżony do tego, który obowiązuje
w służbach mundurowych. A ja,
przychodząc tutaj, z jego dobro-
dziejstw już nie skorzystam.

Jakim szefem dla stu tysięcy
ludzi zamierza Pan być? Będzie
Pan słuchał, rozmawiał, czy też
arbitralnie podejmował decyzje?

Są decyzje, które będę podej-
mował sam, jak wymaga tego

funkcja. To te, które
dotyczą zdarzeń na-
głych i wynikają z usta-
wy o Policji. Te, które
wymagają konsultacji,
będą konsultowane.
Zamierzam stworzyć
ciało doradcze złożone
z komendantów woje-
wódzkich, żeby zasię-
gać ich opinii w spra-
wach żywotnych dla
policjantów.

Nie doszła do skutku zapla-
nowana narada roczna komen-
dantów wojewódzkich...

Odbędzie się na pewno.
Przygotowuję się do niej. 

Która jednostka pracuje lepiej:
ta, której policjanci łapią wielu
bandytów czy ta, na której tere-
nie działania jest spokojnie?

Liczba przestępstw na danym tere-
nie nie musi świadczyć o jakości
pracy Policji. A ocenianie jednostki
tylko na podstawie osiąganych
wyników też nie jest do końca
sprawiedliwe. Trzeba to wypośrod-
kować. 

Poprzednie kierownictwo Policji
rozpoczęło wiele projektów.
Wśród nich wymianę
umundurowania. Będzie Pan ją
kontynuował?

Oczywiście. Te prace będą trwały.

Ci, którzy Pana znają, mówią, że
ma Pan duże poczucie humoru.
Zna Pan dowcipy o policjantach?

Znam, ale nie potrafię nimi sypać
jak z rękawa. W towarzystwie ra-
czej wtrącam dowcipy, niekonie-
cznie o policjantach. 

Opr. Mirosław Wróblewski na podsta-
wie wywiadu Ireny Fedorowicz i Pawła
Chojeckiego, zamieszczonego w – Nr
24.03.2007 Miesięcznika Policja 997

PRZEGLĄD GOSPODARCZO-OBRONNY

Komendant Główny Policji K. Kornatowski wręcza
inspektorowi S. Gutowskiemu akt powołania na 
I Zastępcę Komendanta Głównego Policji. 
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Przyjęty w lutym br. Przez Parlament
"Program modernizacji Policji, Straży
Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Pań-
stwowej Straży Pożarnej w latach 2007 -2009"
ma na celu umożliwienie wykonywania usta-
wowych zadań przez te formacje oraz istotną
poprawę skuteczności ich działania, co
warunkuje zapewnienie bezpieczeństwa
Państwa i obywateli.
Przeznaczenie w ciągu trzech lat z budżetu
państwa środków na realizację Programu 
w kwocie 6.277.890 tys. zł zapewni wymi-
anę oraz modernizację wyposażenia 
i sprzętu, powstrzyma postępującą dekapi-
talizację użytkowanego sprzętu, wypo-
sażenia oraz obiektów infrastruktury oraz
umożliwi wzmocnienie motywacyjnych sys-
temów uposażeń funkcjonariuszy, a także
"ucywilnienie" formacji poprzez zastąpienie
funkcjonariuszy pełniących służbę na
stanowiskach niezwiązanych bezpośrednio
z podstawowymi zadaniami formacji pra-
cownikami cywilnymi. Nowoczesny sprzęt 
i infrastruktura techniczna to zasadnicze 
i niezbędne elementy warunkujące sprawne
i skuteczne realizowanie zadań nałożonych
na te formacje. Niemniej istotnym jest
również czynnik ludzki i w związku z tym
Program przewiduje wzmocnienie motywa-
cyjnych systemów uposażeń funkcjonar-
iuszy, umożliwiających poprawę ich
poziomu i dostosowanie do charakteru 
i specyfiki realizowanych zadań, odpo-
wiedzialności, uciążliwości oraz stopnia
narażania życia i zdrowia.
Wieloletnie opóźnienia oraz aktualny, częs-
to wręcz nie do zaakceptowania, stan nie-
których obszarów działalności tych formacji
wymusiły szybkie i znaczne zwiększenie
nakładów środków budżetowych.
Program określa kierunki przebudowy 
i modernizacji formacji bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Na realizację tego
przedsięwzięcia przewiduje się przeznaczyć
w latach 2007-2009 kwotę 6 301 058 tys. zł,
w tym: w 2007 roku - 2.083.601 tys. zł, 
w 2008 r. - 2.039.267 tys. zł oraz w 2009 r. -
2.178.190 tys. zł.

POLICJA

Program zakłada przeznaczenie dla Policji
kwoty 4 458 429tys. zł. Środki te pozwolą na
zakup sprzętu transportowego, a w szczegól-
ności na wymianę ponad 8.400 wyeksploa-
towanych pojazdów, w tym 5.500 samo-
chodów osobowych i osobowo-terenowych,
2.780 samochodów typu furgon i 120
pojazdów specjalnych (np. miotacze wody,
transportery opancerzone). Ponadto, w celu
zabezpieczenia ciągłości realizacji zadań
policyjnych niezbędny jest zakup 
5 śmigłowców. Aktualnie lotnictwo policyjne
eksploatuje 13 śmigłowców, które z uwagi na
wiek i przestarzałą konstrukcję, (szczególnie
śmigłowce Mi-2) wymagają wymiany ze
względów bezpieczeństwa oraz wykonywa-
nia częstych, długotrwałych i bardzo kosz-
townych okresowych przeglądów i obsług
technicznych.
Program zakłada również zakup uzbrojenia
(ok. 10.000 szt. jednostek broni rocznie), co
umożliwi zastąpienie przestarzałych pisto-
letów P-64 oraz P-83 nowoczesnymi pistoleta-
mi spełniającymi wymagania stawiane broni
policyjnej. Pozwoli to na wyposażenie prawie
wszystkich policjantów w nowoczesne pisto-
lety (w 2007 r. - 60%, 2008 r. - 75 %, 2009 r. 
- 88 %.)
Przewiduje się również modernizację sprzę-
tu i wyposażenia specjalnego poprzez
zakup 26.500 szt. kamizelek kuloodpornych
kamuflowanych, stanowiących podstawowy
sprzęt chroniący policjanta przed obraże-
niami lub śmiercią w wyniku postrzału.
Zakupy te pozwolą przede wszystkim na
zastąpienie kamizelek kuloodpornych
wycofywanych z użytku ze względu na
utratę własności ochronnych i umożliwiają
wyposażenie w nie zdecydowanej więk-
szości policjantów (w 2007 r. - 80%, 2008 r.
- 90 %, 2009 r. - 100 %.).
Ponadto przez najbliższe 3 lata planuje się
dokonanie zmian w podstawowych przedmio-
tach umundurowania i wprowadzenie na
wyposażenie policjantów umundurowania 
z tkanin o wysokich parametrach użytkowych.

PROGRAM
MODERNIZACJI POLICJI, STRAŻY GRANICZNEJ,
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ I BIURA OCHRONY
RZĄDU W LATACH 2007-2009



9

plan modernizacji

PRZEGLĄD GOSPODARCZO-OBRONNY

p
la

n
 m

o
d

er
n

iz
ac

jiJednym z głównych celów zakładanych do
osiągnięcia jest również modernizacja poli-
cyjnych systemów teleinformatycznych, co
pozwoli na: 
- poprawę skuteczności działania Policji oraz

dostosowanie infrastruktury teleinformaty-
cznej do współpracy z Systemem Infor-
macyjnym Schengen, 

- zapewnienie funkcjonariuszom Policji
stałego, szybkiego i niezawodnego dostępu
do centralnych zasobów informacyjnych, 

- wyposażenie funkcjonariuszy w środki tele-
informatyczne niezbędne do zapewnienia
im bezpieczeństwa w trakcie wykonywania
zadań służbowych, 

- podniesienie standardu usług świadc-
zonych przez Policję oraz istotne zmniejsze-
nie kosztów eksploatacji systemów telein-
formatycznych w perspektywie wielolet-
niego użytkowania. 

Unowocześnienie i modernizacja systemu
teletransmisji stworzy możliwości eksploatacji
systemów centralnych w zakresie przesyłania
danych, głosu i faksów jednostkom organiza-
cyjnym Policji do poziomu komisariatów oraz
wybranych posterunków i rewirów dzielni-
cowych. Zmodernizowanych zostanie sześć
miejskich sieci teleinformatycznych MAN na
terenie miast wojewódzkich. Jednocześnie 
w głównych węzłach sieci rozległej POLWAN,
stanowiącej podkład teletransmisyjny pod
wszelkie usługi świadczone w relacjach
międzywojewódzkich przewodowej sieci poli-
cyjnej, planuje się zwiększenie przepus-
towości łączy do poziomu E3 (34 Mb/s), 
a następnie modernizację urządzeń teletrans-
misyjnych zapewniając jednolitą technologię
IP/MPLS w całej sieci. Zrealizowana również
zostanie niezbędna rozbudowa i moderniza-
cja kablowej sieci telekomunikacyjnej
(głównie światłowodowej) na terenie miast
wojewódzkich oraz sieci utajnionej łączności
telekopiowej SUŁTelP. Z zakresu komutacji
planuje się zakup małonumerowych central
telefonicznych (wymiana i uzupełnienie
należności etatowych) dla jednostek 
Policji szczebla podstawowego, głównie 
z województw: wielkopolskiego, kujawsko-
pomorskiego, mazowieckiego, łódzkiego,
dolnośląskiego, opolskiego i śląskiego.
Nastąpi również dostosowanie do obo-
wiązujących wymagań standaryzacyjnych,
wykorzystywanych obecnie systemów tary-
fikacji połączeń telefonicznych.

Ponadto w ramach radiokomunikacji
planowane zakupy pozwolą na wymianę
aktualnie eksploatowanego, zużytego sprzę-
tu starej generacji oraz doposażenie służb 
w nowe radiotelefony różnego typu. Obecne

potrzeby Policji w tym zakresie wynoszą
blisko 21.500 szt. urządzeń. Przewiduje się
również doposażenie Policji, do poziomu
komisariatów oraz wybranych posterunków 
i rewirów dzielnicowych, w sprzęt dostępowy
do policyjnych systemów informatycznych
oraz w technologię podpisu elektronicznego 
i elektronicznej wymiany dokumentów
pomiędzy jednostkami Policji.
Planowana budowa Systemów Wspoma-
gania Dowodzenia (SWD) pozwoli na
poprawę bezpieczeństwa publicznego 
w najbardziej zagrożonych przestępczością
największych miastach oraz zwiększy bez-
pieczeństwo policjantów. W ramach tych
przedsięwzięć planuje się, m. in. zakup 
i budowę: urządzeń teletransmisyjnych,
urządzeń do rozbudowy systemu policyjnej,
utajnionej łączności telekopiowej, cyfrowych
central telefonicznych ISDN wraz z cyfrowymi
aparatami telefonicznymi
i stanowiskami zdalnego nadzoru, sprzętu
radiotelefonicznego i niezbędnego osprzętu
stacji retransmisyjnych i bazowych, radiotele-
fonów przewoźnych i noszonych, stacji
dostępowych (stacjonarnych i mobilnych),
centrów serwerowych na poziomie komend
wojewódzkich i komendy stołecznej Policji,
również z przeznaczeniem dla jednostek
niższego szczebla.
Istnieje również konieczność modernizacji co
najmniej 450 podstawowych obiektów
służbowych (siedzib komend powiatowych 
i miejskich oraz komisariatów i posterunków
Policji) oraz budowy ok. 60 siedzib jednostek.
Należy bowiem podkreślić, że ponad połowa
budynków (ok. 3.400) użytkowanych przez
Policję została wybudowana przed 1960 rok-
iem. W efekcie stanowi to o małej funkcjonal-
ności, a także nie zapewnia właściwych
warunków obsługi interesantów i pracy
funkcjonariuszy. W ramach środków prze-
widzianych w ciągu trzech lat na to przed-
sięwzięcie (1.238.615 tys. zł) planuje się
przeznaczenie ok. 530.000 tys. zł na
działalność inwestycyjną i 708.615 tys. zł na
niezbędne remonty.
Program zakłada także wzmocnienie
motywacyjnego systemu uposażeń, co
umożliwi zróżnicowanie poziomu uposażeń
zarówno w aspekcie indywidualnym, struktu-
ralnym oraz regionalnym, jak również pozwoli
na ścisłe powiązanie uposażenia ze specy-
fiką, warunkami służby oraz uzyskiwanymi
efektami. Ponadto pozwoli na stosowanie w
odniesieniu do większej liczby funkcjona-
riuszy awansu poziomego i będzie niewątpli-
wie skutecznym elementem działań o chara-
kterze dyscyplinującym i antykorupcyjnym.
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zastąpienie policjantów, pełniących służbę
na stanowiskach niezwiązanych bezpośred-
nio z zapobieganiem i zwalczaniem prze-
stępstw, pracownikami cywilnymi. Pozwoli to
na przesunięcie policjantów pełniących doty-
chczas służbę na stanowiskach administra-
cyjnych do służby w jednostkach bezpośred-
nio zapobiegających i zwalczających prze-
stępczość. Zakłada się, że realizacja tego
przedsięwzięcia pozwoli na przesunięcie, 
w ciągu trzech lat, 5000 policjantów na
stanowiska związane z realizacją podsta-
wowych zadań tej formacji. Na realizację tej
części Programu w latach 2007 - 2009
przewiduje się środki w kwocie 223.040 tys. zł.

STRAŻ GRANICZNA

Program zakłada przeznaczenie dla Straży
Granicznej kwoty 897.506 tys. zł. Środki te
pozwolą na zakup środków transportu
zapewniający wymianę ok. 50% pojazdów
wyeksploatowanych, zakupionych do roku
1994. Zakupionych zostanie ok. 1.220 
jednostek transportowych, w tym głównie:
340 szt. samochodów patrolowych, 80 szt.
samochodów ciężarowo-osobowych, 120
szt. mikrobusów i autobusów, 57 szt.
pojazdów logistycznych, 70 szt. motocykli
oraz 50 szt. pojazdów klasy ATV. Ponadto, 
w celu zwiększenia możliwości operacyjnych
realizacji ustawowych zadań SG niezbędny
jest zakup wielosilnikowego samolotu 
i wielosilnikowego śmigłowca przystoso-
wanych do wykonywania zadań nad obszara-
mi wodnymi (ok. 56 mln. zł). Wprowadzenie
do ochrony granicy morskiej nowych statków
powietrznych mogących w krótkim czasie
przeprowadzić rozpoznanie w dowolnym
obszarze polskiego morza terytorialnego
pozwoli na podejmowanie optymalnych
decyzji mających na celu zapewnienie jej
bezpieczeństwa oraz wspieranie działań
Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Ponadto, w związku
z koniecznością wypełnienia zobowiązań
"POLAND-SCHENGEN ACTION PLAN",
niezbędnym jest zakup 2 jednostek
pełnomorskich (ok. 141,3 mln. zł) Należy
bowiem podkreślić, że większość jednostek
pływających eksploatowanych w Morskim
Oddziale Straży Granicznej (oprócz 2 jedno-
stek kontroli strefy ekonomicznej) zostało
zbudowanych w latach 70-tych. Charakte-
ryzują się one niskimi parametrami tech-
niczno-eksploatacyjnymi, małą dzielnością
morską i autonomicznością pływania przy
stosunkowo dużej obsadzie załogą i wyso-

kich kosztach eksploatacji. Systematycznie
maleje więc ich przydatność do realizacji
przez Straż Graniczną ustawowych zadań.
Program zakłada również zakup 5.200 szt.
pistoletów samopowtarzalnych (ok. 10 mln.
zł), co pozwoli wymienić przestarzałą broń
strzelecką (tj. pistolety P-64 oraz P-83) 
i w konsekwencji zmniejszyć koszty eksploa-
tacji posiadanych pistoletów (zakup części
zamiennych jest kosztowny). Duża niezawo-
dność nowej broni i pojemność magazynka
(ponad dwukrotnie większa) w praktyce
niejednokrotnie decydują również o życiu
funkcjonariusza.
W ramach środków przewidzianych na mo-
dernizację sprzętu i wyposażenia specjal-
nego planuje się w szczególności zakup:
2.200 szt. kamizelek ostrzegawczych, 1.100
szt. Kamizelek operacyjno - taktycznych,
1.300 szt. hełmów motocyklisty, 10.000 kpl.
ubrań uniwersalnych - ocieplaczy, 10.000 par
butów z membraną izolacyjną. 
W ostatniej latach wzrosła zdecydowanie
ilość i jakość zadań realizowanych przez
Straż Graniczną. Dotyczy to w szczególności
kilkunastokrotnego wzrostu liczby dokony-
wanych odpraw, przejęcia zadań operacyjno
- rozpoznawczych wewnątrz kraju, readmisji,
a zwłaszcza przystosowania struktury forma-
cji w kierunku sprostania zadaniom ochrony
granicy zewnętrznej Unii Europejskiej. 
Z uwagi na powyższe Straż Graniczna, zgod-
nie z przyjętymi standardami UE, rozpoczęła
proces rozbudowy systemu teleinformaty-
cznego. Budowa powyższego systemu
wymaga zakupu sprzętu teleinformatycznego
i wyposażenia w ten sprzęt wszystkich obiek-
tów Straży Granicznej. W związku z tym
niezbędna jest m. in. budowa linii światło-
wodowych i montaż urządzeń telekomunika-
cyjnych, utworzenie Radiolokacyjnego Sys-
temu Nadzoru Polskich Obszarów Morskich,
utworzenie Systemu Technicznej Ochrony
Granicy Zewnętrznej, uruchomienie Cen-
tralnej Bazy Danych SG, przystosowanie sys-
temu SG do pracy w środowisku SIS II, uru-
chomienie szeregu zasobów funkcjonalnych
m.in. CEPIK, EURODAC, AFIS, VISION, ICO-
NET, itp. Zadania przewidziane do sfinan-
sowania w ramach tego przedsięwzięcia są
kontynuacją już wdrażanych projektów zrea-
lizowanych z funduszu Schengen. Dalszy ich
rozwój umożliwi efektywne wykorzystanie
przyznanych środków finansowych UE, 
a w konsekwencji wzrost stopnia zabez-
pieczenia granicy zewnętrznej Unii
Europejskiej.
Program przewiduje również budowę i mo-
dernizację infrastruktury. W ramach tego
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- wykonanie zadań wynikających ze "Strategii

Zintegrowanego Zarządzania Granicą" oraz
realizację remontów i modernizacji obiektów
służbowych będących w złym stanie tech-
nicznym, dostosowując je do obowią-
zujących przepisów, ochrony środowiska,

- modernizację, rozbudowę obiektów szkole-
nia dostosowując je do przyjętego nowego
modelu szkolenia,

- zwiększenie liczby miejsc dla zatrzymanych
cudzoziemców w modernizowanych
placówkach,

- zwiększenie ilości stanowisk garażowych
dla środków transportowych z wyposa-
żeniem specjalnym do obserwacji,

- przystosowanie sieci lądowisk z zapleczem
technicznym dla śmigłowców,

- przystosowanie placówek i siedzib komend
oddziałów na zewnętrznej granicy Unii
Europejskiej do "standardów Schengen".

Program, analogicznie jak w przypadku
Policji, zakłada wzmocnienie motywacyjnego
systemu uposażeń, co ma głównie na celu
wzrost znaczenia w systemie uposażeń
funkcjonariuszy SG czynnika motywa-
cyjnego, poprzez wprowadzenie czytelności
systemu pozwalającego na określenie
wzrostów uposażenia w pionie i poziomie 
w okresie kariery zawodowej funkcjo-
nariusza. Przewiduje się dodatkowe środki na
zwiększenie uposażeń w ciągu trzech lat 
w kwocie 151.852 tys. zł. 
W ramach Programu zakłada się również
zastąpienie funkcjonariuszy Straży Gra-
nicznej, pełniących służbę na stanowiskach
niezwiązanych bezpośrednio z podstawowy-
mi zadaniami formacji, pracownikami
cywilnymi. Powyższe pozwoli na przesunię-
cie funkcjonariuszy pełniących dotychczas
służbę na stanowiskach administracyjnych
do służby w jednostkach bezpośrednio
chroniących granicę państwową.. Zakłada
się, że realizacja tego przedsięwzięcia 
pozwoli na przesunięcie 212 funkcjonariuszy
do służby w ww. jednostkach. Na realizację
tej części Programu w latach 2007 - 2009
przewiduje się środki w kwocie 6.502 tys. zł.

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

Program zakłada przeznaczenie dla
Państwowej Straży Pożarnej kwoty 874 069
tys. zł. Środki te pozwolą na zakup sprzętu
transportowego, czego efektem będzie:
- wymiana 80% samochodów ratownictwa

wysokościowego (rocznie ok. 45 samo-
chodów) o przekroczonym okresie eksplo-
atacji, szczególnie pojazdów, których
eksploatacja nie zapewnia bezpieczeństwa

zarówno obsługującym strażakom jak 
i osobom ratowanym,

- dostosowanie struktury sprzętu do aktual-
nych zadań ochrony przeciwpożarowej, co
umożliwią zakupy samochodów ratowni-
ctwa drogowego i ratownictwa ekolo-
gicznego, sprzętu do masowej dekontami-
nacji i do przeciwdziałania zagrożeniom bio-
logicznym i chemicznym, oraz pojazdów do
prowadzenia działań ratowniczych w za-
kładach dużego i zwiększonego ryzyka
wystąpienia awarii oraz w odniesieniu do
działań w przypadku pożarów kompleksów
leśnych. Na realizację tych działań planuje
się zakupić średniorocznie około 120
pojazdów ratowniczo - gaśniczych,

- kontynuowanie konteneryzacji, poprzez
zakup 75 kompletów kontenerów i no-
śników kontenerowych, co w konsekwencji
prowadzi do obniżenia kosztów zakupów
wyposażenia technicznego i obniżenia
kosztów funkcjonowania PSP.

Dodatkowym efektem będzie możliwość
przekazania do jednostek wchodzących 
w skład Krajowego Systemu Ratowniczo -
Gaśniczego, głównie jednostkom OSP,
samochodów wycofywanych z jednostek
objętych programem.
Program modernizacji technicznej umożliwi
zaspokojenie najpilniejszych potrzeb PSP
oraz zabezpieczenie możliwości prowadzenia
skutecznych działań ratowniczych w odnie-
sieniu do zagrożeń związanych z awariami
chemicznymi w tym również do możliwości
wystąpienia zagrożeń biologicznych oraz 
w odniesieniu do zagrożeń na wypadek 
terroryzmu biologicznego i chemicznego.
Aktualnie 1.355 samochodów PSP, w ramach
5.578 eksploatowanych przez tę formację,
osiągnęło bądź przekroczyło normatywny
okres eksploatacji, z czego 470 z uwagi na
wysoką awaryjność zakwalifikowano jako nie
nadające się do dalszej eksploatacji i podle-
gające natychmiastowemu wycofaniu.
W ramach Programu zakłada się zakup
sprzętu i wyposażenia specjalnego, co poz-
woli na wymianę środków ochrony indywidu-
alnej nie spełniających warunków określo-
nych w dyrektywie Europejskiej Wspólnoty
Gospodarczej nr 89/686/EWG (transpo-
nowanej do polskiego prawa rozporządze-
niem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 31 marca 2003 roku 
w sprawie zasadniczych wymagań dla środ-
ków ochrony indywidualnej).
Analogicznie jak w innych formacjach
Program przewiduje nakłady na zakup i wy-
mianę sprzętu teleinformatycznego w PSP,
które pozwolą zrealizować następujące
przedsięwzięcia:
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ISDN o pojemności dostosowanej do
potrzeb poszczególnych jednostek organi-
zacyjnych PSP wraz z cyfrowymi aparatami
telefonicznymi, stanowiskami zdalnego 
nadzoru i systemami zasilania gwaranto-
wanego. W ramach tych działań planuje się
wymianę ok. 120 central na szczeblu woje-
wódzkim i powiatowym oraz ok. 110 na
szczeblu lokalnym (JRG),

- zakup radiotelefonów stacjonarnych, prze-
woźnych i nasobnych oraz stacji retrans-
misyjnych, a także osprzętu specjalisty-
cznego (zestawy podhełmowe, akumulato-
ry, zestawy mikrofonowo - słuchawkowe).

Kontynuacja prac związanych z wdrożeniem
nowej siatki częstotliwości z odstępem
między kanałowym 12,5 kHz. wymaga wyco-
fania z eksploatacji kolejnej partii radiotele-
fonów nie spełniających wymagań sieci
radiowych. Przedsięwzięcie to obejmuje
sukcesywne wycofanie wyeksploatowanego
sprzętu starej generacji w ilości ok. 49%
radiotelefonów nasobnych, 39% radiotele-
fonów przewoźnych i 36% radiotelefonów
stacjonarnych, a także doposażenie służby 
w niezbędny osprzęt.
Ponadto, w zakresie systemów teleinformaty-
cznych, planuje się budowę sieci WAN dla
PSP, centralnego systemu bazodanowego,
zakup nowoczesnych systemów zabez-
pieczających wymianę informacji oraz wy-
mianę przestarzałego sprzętu informaty-
cznego. Celem tych działań jest wdrożenie
nowoczesnych systemów wspomagania
dowodzenia i łączności. Budowa sieci roz-
ległej (WAN) dla potrzeb PSP umożliwi
sprawną wymianę informacji oraz zas-
tosowanie odpowiednich systemów kryp-
tograficznych chroniących przesyłane i prze-
twarzane informacje. Wydajna i nowoczesna
platforma telekomunikacyjna umożliwi przejś-
cie lokalnych systemów bazodanowych jed-
nostek podległych w jeden zintegrowany sys-
tem, odpowiadający potrzebom PSP, stworzy
możliwość udostępniania zaawansowanych
usług informacyjnych opartych na
Internet/Intranet oraz pozwoli skuteczniej reali-
zować zadania statutowe PSP.
Do skutecznej realizacji zadań ratowniczych
wykonywanych przez PSP przy akcjach
dużych, długotrwałych i wymagających użycia
znacznej ilości skomplikowanego sprzętu
ratowniczego niezbędna jest budowa nowych
strażnic oraz rozbudowa i modernizacja ist-
niejącej bazy lokalowej W zasobach PSP zna-
jduje się 1.760 budynków o łącznej kubaturze
5,5 mln m3. Baza lokalowa związana
bezpośrednio z pełnieniem służby składa się 

z 880 budynków przeznaczonych do
działalności operacyjnej oraz obiektów 
5 szkół PSP wraz ze szkolnymi Jednostkami
Ratowniczo-Gaśniczymi.
Aktualnie 78 % obiektów znajduje się w stanie
technicznym dobrym i bardzo dobrym, ok. 
20 % w stanie dostatecznym (wymagającym 
pilnych remontów), zaś ok. 2 % niedostate-
cznym (złym), niektóre obiekty mają nawet
kilkadziesiąt lat i należy je rozebrać budując 
w ich miejsce nowe. W niektórych woje-
wództwach jednostki PSP zlokalizowane są 
w obcych obiektach. Stan ten wymaga 
zmiany, należy zbudować nowe strażnice.
Program zakłada również wzmocnienie
motywacyjnego systemu uposażenia funkcjo-
nariuszy. Uposażenie to nie jest adekwatne
do zwiększających się w ostatnich 
latach zadań realizowanych przez funkcjona-
riuszy, wymagających w szczególności spe-
cjalistycznego wykształcenia i działania 
w niejednokrotnie ekstremalnych warunkach.
Dlatego też w Programie przewiduje się prze-
znaczenie w ciągu trzech lat kwoty 330.902
tys. zł na wzmocnienie motywacyjnego syste-
mu uposażeń, który umożliwi "rozpłaszczenie"
uposażeń pomiędzy kolejnymi stanowiskami
służbowymi, jak również uzależni wysokość
indywidualnego uposażenia od osiąganych
wyników przez funkcjonariuszy. 
W ramach Programu zakłada się również
zastąpienie strażaków Państwowej Straży
Pożarnej, pełniących służbę na stanowiskach
niezwiązanych bezpośrednio z podstawowymi
zadaniami formacji, pracownikami cywilnymi.
Powyższe pozwoli na przesunięcie funkcjonar-
iuszy pełniących dotychczas służbę na
stanowiskach administracyjnych do służby 
w jednostkach pożarniczych biorących
bezpośredni udział w akcjach ratowniczych.
Zakłada się, że realizacja tego przedsięwzięcia
pozwoli na przesunięcie 600 strażaków do
służby w ww. jednostkach. 
Na realizację tej części Programu w latach 
2007 - 2009 przewiduje się środki w kwocie 23
167 tys. zł.

BIURO OCHRONY RZĄDU

Dla Biura Ochrony Rządu w Programie
przewiduje się kwotę 71.054 tys. zł. Kwota ta
umożliwi zakup sprzętu, bowiem stan sprzętu
technicznego wykorzystywanego do za-
pewnienia sprawności działania Biura
Ochrony Rządu jest w większości niezado-
walający. Uwarunkowane jest to nie tylko 
czasem jego eksploatacji, ale także inten-
sywnością działań wykonywanych przez 
te służby w krótkim okresie czasu. 
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W użytkowaniu BOR znajdują się bowiem
pojazdy, w tym samochody reprezentacyjne,
samochody ochronne i samochody opan-
cerzone z przekroczonym normatywnym cza-
sem użytkowania i przebiegiem. W związku
z powyższym przewiduje się w latach 2007 -
2009 (kwota 37.340 tys. zł) zakupienie 117 jed-
nostek sprzętu transportowego, co po-
zwoliłoby na wymianę ok. 50% posiadanego
sprzętu.
Program zakłada również zakup uzbrojenia.
Planowane są zakupy, m. in. 50 pistoletów
maszynowych oraz 20 noktowizorów.
Charakter zadań ochronnych w stosunku do
osób i obiektów oraz warunki wykonywania
ochrony nakazują wyposażenie funkcjona-
riuszy, oprócz broni krótkiej i innych środków
przymusu bezpośredniego, także w sprzęt
noktowizyjny do prowadzenia obserwacji 
i celowniki optyczne, zaś w zewnętrznej
ochronie obiektowej i w ochronie obiektów
specjalnych także w pistolety maszynowe.
Ze środków Programu planuje się także
zakup sprzętu i wyposażenia specjalnego, 
w tym sprzętu rozpoznania i ochrony
pirotechnicznej oraz biochemicznej, m. in.:
system zagłuszania (5 200 tys. zł) i urządze-
nia do rentgenowskiej kontroli - 8 szt. (1.040
tys. zł). Przewiduje się również wyposażenie
BOR w nowoczesne, specjalistyczne i prze-
nośne urządzenia do pirotechnicznej kontroli
osób i bagażu.
W ramach zakupów i wymiany sprzętu telein-
formatycznego, dostosowana zostanie infra-
struktura teleinformatyczna BOR do współ-

pracy z systemami łączności i systemami
informatycznymi administracji publicznej,
organów porządku i bezpieczeństwa publi-
cznego oraz innych służb publicznych. 
W ramach tego przedsięwzięcia planuje się
zakup: radiotelefonów wraz z osprzętem (ok.
600 tys. zł), urządzeń do sprawdzeń specjal-
nych za kwotę ok. 750 tys. zł, urządzeń insta-
lacji telewizji ochronnej i sygnalizacji alar-
mowej (ok. 1.000 tys. zł) oraz zakup sprzętu
informatycznego (za ok. 1.000 tys. zł). 
Zakładane w Programie zakup i modernizacja
urządzeń zabezpieczenia techniczno - obro-
nnego umożliwią uzupełnienie wyposażenia
obiektów specjalnych, wymianę urządzeń
technicznych oraz podjęcie prac remontowo-
budowlanych w obiektach specjalnych.
Zadania realizowane przez BOR wymagają
utrzymania w należytym stanie technicznym
obiektów specjalnych poprzez ich okresowe
remonty oraz wymianę w nich wyposażenia 
i urządzeń - głównie filtrów wentylacyjnych.
Analogicznie jak w przypadku innych formacji
wzmocnienie systemu uposażeń pozwoli na
wprowadzenie oraz znaczne zróżnicowanie
dodatków dla funkcjonariuszy pełniących
służbę na stanowiskach związanych 
z bezpośrednią ochroną osób. Zaplanowane
środki finansowe pozwolą również na
przeprowadzenie zmian organizacyjno - eta-
towych polegających na podwyższaniu grup
uposażeń stanowisk służbowych, na których
wymagane są wysokie i specjalistyczne kwa-
lifikacje zawodowe lub z którymi wiąże się
szczególna odpowiedzialność.
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Podział kwot przeznaczonych na realizację Programu pomiędzy formacje ochrony 
bezpieczeństwa i porządku publicznego (w tys. zł) 

LLpp.. WWyysszzcczzeeggóóllnniieenniiee 22000077  rr.. 22000088  rr.. 22000099  rr.. RRaazzeemm

1. Policja 1 513.481 1 455 071 1 489.877 4 458 429

2. Straż Graniczna 264 018 281 029 352 459 897 506

3. Biuro Ochrony Rządu 15 138 27 102 28 814 71 054

4 Państwowa Straż Pożarna 290 964 276 065 307 040 874 069

OO  gg  óó  łł  ee  mm 22  008833  660011 22  003399  226677 22  117788  119900 66  330011  005588

Podział kwot przeznaczonych na realizację Programu na poszczególne przedsięwzięcia
(w tys. zł)

LLpp.. WWyysszzcczzeeggóóllnniieenniiee 22000077  rr.. 22000088  rr.. 22000099  rr.. RRaazzeemm

1. Zakup i wymiana sprzętu 

transportowego 498 946 439 146 419 653 1 357 745

2. Zakup uzbrojenia 24 600 23 000 23 600 71 200

3. Zakup sprzętu i wyposażenia 

specjalnego 155 341 147 732 148 381 451 454

4. Zakup i wymiana sprzętu 

teleinformatycznego 276 683 259 107 286 200 821 990

5. Budowa i modernizacja infrastruktury 405 000 524 500 659 115 1 588 615

6. Zakup i modernizacja urządzeń 

zabezpieczenia techniczno-obronnego 140 730 105 440 95 240 341 410

7. Wzmocnienie motywacyjnego 

systemu uposażeń funkcjonariuszy 428 675 479 313 507 947 1 415 935

8. Zastąpienie funkcjonariuszy 

pracownikami cywilnymi 153 626 61 029 38 054 252 709

OO  gg  óó  łł  ee  mm 22  008833  660011 22  003399  226677 22  117788  119900 66  330011  005588
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przedsięwzięcia w formacjach ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego (w tys. zł)

11..  PPoolliiccjjaa  

LLpp.. WWyysszzcczzeeggóóllnniieenniiee 22000077  rr.. 22000088  rr.. 22000099  rr.. RRaazzeemm

1. Zakup i wymiana sprzętu ransportowego 276 417 269 645 251 436 797 498

2. Zakup uzbrojenia 20 000 20 000 20 000 60 000

3. Zakup sprzętu i wyposażenia specjalnego 128 524 128 524 128 501 385 549

4. Zakup i wymiana sprzętu 

teleinformatycznego 167 200 167 200 167 200 501 600

5. Budowa i modernizacja infrastruktury 350 000 409 500 479 115 1 238 615

6. Zakup i modernizacja urządzeń 

zabezpieczenia techniczno-obronnego 140 000 105 000 95 000 340 000

7. Wzmocnienie motywacyjnego systemu 

uposażeń funkcjonariuszy 285 040 304 042 323 045 912 127

8. Zastąpienie funkcjonariuszy pracownikami 

cywilnymi 146 300 51 160 25 580 223 040

OOggóółłeemm 11  551133  448811 11  445555  007711 11  448899  887777 44  445588  442299

22..  SSttrraażż  GGrraanniicczznnaa

LLpp.. WWyysszzcczzeeggóóllnniieenniiee 22000077  rr.. 22000088  rr.. 22000099  rr.. RRaazzeemm

1. Zakup i wymiana sprzętu 

transportowego 106 650 80 300 71 957 258 907

2. Zakup uzbrojenia 4 000 3 000 3 000 10 000

3. Zakup sprzętu i wyposażenia specjalnego 9 297 7 008 6 900 23 205

4. Zakup i wymiana sprzętu 

teleinformatycznego 60 083 52 957 74 000 187 040

5. Budowa i modernizacja 

infrastruktury 35 000 85 000 140 000 260 000

6. Wzmocnienie motywacyjnego 

systemu uposażeń funkcjonariuszy 47 454 50 617 53 781 151 852

7. Zastąpienie funkcjonariuszy 

pracownikami cywilnymi 1 534 2 147 2 821 6.502

OOggóółłeemm 226644  001188 228811  002299 335522  445599 889977  550066

33..  PPaańńssttwwoowwaa  SSttrraażż  PPoożżaarrnnaa

Lp. WWyysszzcczzeeggóóllnniieenniiee 22000077  rr.. 22000088  rr.. 22000099  rr.. RRaazzeemm

1. Zakup i wymiana sprzętu 

transportowego 110 436 75 564 78 000 264 000

2 Zakup sprzętu i wyposażenia 

specjalnego 17 000 7 000 12 000 36 000

3 Zakup i wymiana sprzętu 

teleinformatycznego 48 000 38 000 44 000 130 000

4 Budowa i modernizacja 

infrastruktury 20 000 30 000 40 000 90 000

5 Wzmocnienie motywacyjnego 

systemu uposażeń funkcjonariuszy 89 736 117 779 123 387 330 902

6. Zastąpienie funkcjonariuszy 

pracownikami cywilnymi 5 792 7 722 9 653 23 167

OOggóółłeemm 229900  996644 227766  006655 330077  004400 887744  006699

44..  BBiiuurroo  OOcchhrroonnyy  RRzząądduu

LLpp.. WWyysszzcczzeeggóóllnniieenniiee 22000077  rr.. 22000088  rr.. 22000099  rr.. RRaazzeemm

1. Zakup i wymiana sprzętu transportowego 5 443 13 637 18 260 37 340

2. Zakup uzbrojenia 600 600 1 200

3. Zakup sprzętu i wyposażenia specjalnego 520 5 200 980 6 700

4. Zakup i wymiana sprzętu 

teleinformatycznego 1 400 950 1 000 3 350

5 Zakup i modernizacja urządzeń 

zabezpieczenia techniczno-obronnego 730 440 240 1 410

6 Wzmocnienie motywacyjnego systemu 

uposażeń funkcjonariuszy 6 445 6 875 7 734 21 054

OOggóółłeemm 1155  113388 2277  110022 2288  881144 7711  005544

Opr. Mirosław Wróblewski
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PPojazdy te mają być zamawiane u producen-
ta, który wygra przetarg, a nie - jak dotąd - 
u poszczególnych dilerów różnych marek.
Znacznie obniży się więc cena aut i rozwiążą
się problemy z serwisem, dzięki uzyskaniu
autoryzacji, wyposażeniu i szkoleniu me-
chaników policyjnych stacji obsługi. Policja
będzie mogła zażyczyć sobie wszystkiego,
co tylko będzie potrzebne i przydatne zmoto-
ryzowanym funkcjonariuszom. 
To idealny moment, aby zmienić kolorystykę
pojazdów oznakowanych. W 2008 r. Policja
prawdopodobnie przeprowadzi wymianę
umundurowania oraz spodziewana jest
pierwsza partia nowych pojazdów, gdyż 
w tym roku ma być rozstrzygnięty przetarg.
Zmieniając ich kolor, Policja osiągnie jeszcze
większy efekt unowocześnienia, uspraw-
nienia i poprawy estetycznego wizerunku. 

Korzystne zmiany

Ważniejszy jest jednak aspekt ekonomiczny.
Dotychczas użytkowane radiowozy nie będą
przemalowywane. Zmiana barw dotyczyć
będzie tylko nowych aut, które od razu
zostaną zamówione w kolorze srebrnym.
Samochody będą oznakowane pasem folii
barwy niebieskiej, odblaskowej, z dodat-
kowymi prostokątnymi elementami białej folii
odblaskowej, umieszczonymi na górnej i dol-
nej krawędzi pasa. Odblaskowy napis POLI-
CJA barwy białej będzie widniał po obu
stronach pojazdu na niebieskim pasie
wyróżniającym. Podobnie na pokrywie silnika
oraz z tyłu (w zależności od rodzaju pojazdu
sedan, hatchback, combi, miniwan itp.).
Wprowadzenie folii odblaskowej spowoduje,

że radiowozy będą lepiej widoczne,
zwłaszcza nocą. 
Producenci folii dają wieloletnią gwarancję.
Oznacza to, że kiedy zdejmie się ją nie
później niż po określonym terminie, nie
będzie żadnych śladów i ubytków na lakierze. 
Kierownictwo BLP KGP chce raz na zawsze
skończyć z użytkowaniem 10- czy 15-letnich
samochodów w Policji. Kupowane obecnie
po czterech latach eksploatacji mają trafiać
do Agencji Mienia Wojskowego, która, po
zdjęciu z nich folii, sprzeda je za 40 procent
wartości. 

Samochody starsze niż czteroletnie nie
powinny być używane jako radiowozy. W kra-
jach Unii Europejskiej jest to wręcz nie do
pomyślenia.

Kolor unijny

Skoro już o UE mowa, należy przytoczyć
trzeci aspekt - międzynarodowy. W Europie
tylko polscy policjanci mają niebieskie
radiowozy. Niemcy, Austriacy jeżdżą już dziś
srebrnymi z niebieskimi pasami i białymi
napisami POLIZEI. Podobnie Duńczycy,
Brytyjczycy i Chorwaci. Pozostałe policje
mają najczęściej auta białe, a Rumuni są 
w trakcie przemalowywania na srebrne,
ponieważ w przyszłości wszystkie kraje Unii
Europejskiej mają mieć radiowozy w tym
kolorze, aby po przekroczeniu granic żaden
kierowca nie miał wątpliwości, z kim ma do
czynienia.

SREBRNE RADIOWOZY
Przez najbliższe trzy lata Policja ma kupić około 5-6 tys. nowych
samochodów osobowych i radiowozów. Nie będą to auta 
w kolorze blue, ale srebrne.
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Mundur służbowy

Z zaprezentowanych przez zwycięzcę
konkursu propozycji najwięcej uznania zyskał
mundur służbowy. Spodnie bojówki z pod-
wójną nogawką - część ortalionowa wpu-
szczana do butów i zewnętrzna mocowana
na dowolnej wysokości (np. na górze
cholewki), by nie brudziła się podczas
zimowej chlapy lub nie zaczepiała o prze-
szkody w czasie pościgu. Golf z policyjnym
emblematem i z wstawkami na łokciach 
i barkach, by nie wycierał się w tych miejs-
cach. Uniwersalna podpinka polarowa
zakładana pod kurtkę, gdy jest zimno, i zdej-
mowana przy wyższych temperaturach (bez
względu na porę roku), stanowiąca osobny
element umundurowania. Czapka zimowa 
z grubej dzianiny. Kurtki (zimowa i letnia) do
pasa zapinane na “ekspresy”, tj. zamki
błyskawiczne obsługiwane jednym pocią-
gnięciem ręki (zimowa z dopinanym kap-
turem), ściągacze na zakończeniach rękawów
i na dole. Kamizelka z elementami wypo-
sażenia z pianką amortyzacyjną zabez-
pieczającą przed skutkami uderzeń, upadków
itp., z tyłu kontrafałda umożliwiająca posze-
rzenie jej, by w zimne dni założyć pod nią
sweter, golf lub podpinkę polarową. Białe
koszulki i krótkie spodnie oraz T-shirt na lato.
Stopnie na pagonach, wszystkie elementy
odblaskowe na rzepach lub napach, by
można je zdejmować. Stałe elementy od-
blaskowe tylko dla policjantów z ruchu dro-
gowego.
Do stroju kobiecego najwięcej elementów
zostanie przyjętych najprawdopodobniej 
z propozycji Marii Kuźmy, golf i inne elemen-
ty zaprezentowane przez Michała Szulca
także znajdą swoje zastosowanie w stworze-
niu idealnego policyjnego uniformu.

PREZENTACJA I TESTY

Mimo że konkurs został rozstrzygnięty, nic
nie jest do końca przesądzone. Teraz
zostaną uszyte, na razie z zastępczych mate-
riałów, udoskonalone elementy umun-
durowania. Pomoc w tym przedsięwzięciu
zadeklarowała kadra ASP w Łodzi. Ze wszys-
tkich nagrodzonych projektów zostaną
wybrane najlepsze rozwiązania. 
Dopiero po zaprezentowaniu nowości, i po
uwzględnieniu kolejnych opinii, zostaną
uszyte prototypy z właściwych materiałów,
przeznaczone do testów. Funkcjonariusze
będą nosili je przez kilka miesięcy, a ich
oceny mają mieć istotne znaczenie.
Do produktu finalnego droga jeszcze daleka.
Nie ma nawet mowy, by, jak to zapowiadano
wcześniej, mundur zimowy przetestować
jeszcze w tym roku. Najpierw będzie
testowany mundur służbowy.

Przedstawione propozycje mogą ulec
jeszcze wielu zmianom i udoskonaleniom
pod wpływem uwag testujących wory
umundurowania policjantów. 

Jurorzy konkursu

Konkurs koordynował prof. Zygmunt
Laskowski z ASP. O rozstrzygnięciu zdecy-
dowała komisja konkursowa. Z ASP w jej
skład weszli: prof. Małgorzata Garda,
kierownik Katedry Ubioru, przewodnicząca
komisji oraz prof. Elżbieta Nawrocka-
Staniecka, prof. Irmina Aksamitowska, prof.
Andrzej Rajch i dr Małgorzata Łukawska. KGP
reprezentowali Krzysztof Pacholski z Biura
Logistyki Policji, mł. insp. Jerzy Czwarno 
z Głównego Sztabu Policji, podinsp. Grażyna
Witkowska z NSZZ Policjantów, nadkom.
Marek Hańczuk i podkom. Jarosław Mazek 
z Biura Prewencji i Ruchu Drogowego oraz
kom. Kajetan Krajewski z Biura Kontroli.

NOWE MUNDURY
20 lutego br., w łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych rozstrzygnięto
konkurs na koncepcję nowego umundurowania policyjnego.
Pierwszą nagrodę jednomyślnie przyznano Piotrowi Suchockiemu,
absolwentowi uczelni. Wyróżnienia dostali Maria Kuźma i Michał
Szulc, studenci V roku Wydziału Tkaniny i Ubioru, co oznacza, że
również ich pomysły zostaną wykorzystane w tworzeniu
przyszłych mundurów.



KOMENDANT 
GŁÓWNY POLICJI

* Komendant Główny Policji
od 12 lutego 2007 r. 

* We wrześniu 2006 r. został
dyrektorem biura ds. prze-
stępczości zorganizowanej w Prokuraturze
Krajowej

*  Był zastępcą prokuratora apelacyjnego 
w Warszawie

*  Był rzecznikiem prasowym Prokuratury
Okręgowej w Gdańsku

* Kierował Wydziałem Śledczym w Prokura-
turze Okręgowej w Gdańsku

* Był prokuratorem rejonowym w Gdyni, 
a następnie prokuratorem wojewódzkim 
w Gdańsku

*  Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu
Gdańskiego - rocznik 1984

ZASTĘPCA 
KOMENDANTA

GŁÓWNEGO POLICJI

* ur. 1963 r., 
* wykształcenie: Wyższa

Szkoła Oficerska Służb
Kwatermistrzowskich w Poznaniu – dyplo-
mowany ekonomista, Akademia
Ekonomiczna w Poznaniu - kierunek
Organizacja i Zarządzanie - tytuł magistra
ekonomii, Studia Podyplomowe na
Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego - kierunek
Administracja 

* 1986 – 2002 Nadwiślańskie Jednostki
Wojskowe MSWiA (wszystkie szczeble
zarządzania gospodarką materiałową) 

* 2003 – 2006 Ministerstwo Sprawiedliwości,
naczelnik wydziału 

* 2006 – 2007 z-ca dyrektora biura logistyki
KGP 

* 2007 - z-ca komendanta stołecznego policji
ds. logistyki 

* od 8 marca 2007 r. Zastępca Komendanta
Głównego Policji 

DYREKTOR BIURA ŁĄCZNOŚCI 
I INFORMATYKI

Urodzony w 1972 r. Dr nauk technicznych w
zakresie informatyki, absolwent Politechniki
Poznańskiej (studia magisterskie) i Poli-
techniki Warszawskiej (studia doktoranckie),
w MSWiA pełnił funkcję Kierownika Projektu
SIS II i VIS w Polsce, wcześniej pracownik
Interpolu, a także członek grupy doradców
Interpolu z zakresu bezpieczeństwa (Interpol
Security Officers Advisory Group) oraz
Zarządu Europolu ds. Technologii
Informatycznych (Europol ICT Programme
Board). Uczestnik wielu specjalistycznych
szkoleń i konferencji, krajowych i zagra-
nicznych, związanych z technicznymi meto-
dami zabezpieczania systemów teleinfor-
matycznych, a także metodami zwalczania
przestępczości komputerowej, w tym gro-
madzenia materiału dowodowego (szkolenia
m.in. w USA, Francji, Hiszpanii, Wielkiej
Brytanii, Szwajcarii i w Polsce). Autor licznych
publikacji dotyczących systemów opera-
cyjnych oraz przestępczości komputerowej.
Autor szeregu wystąpień na konferencjach 
i seminariach, organizowanych w kraju i za
granicą, poświęconych zagadnieniom 
bezpieczeństwa TI.

DYREKTOR BIURA 
LOGISTYKI 

Urodzony w 1965 r. Mgr zarządzania
(Wydział Zarządzania UW), w latach 1993-
2002 pracował w Departamencie Organizacji
Skarbowości, był członkiem Wyższej Komisji
Dyscyplinarnej Urzędu Służby Cywilnej
(2001-2002), w latach 2003-2006 pracował w
Departamencie Gospodarki, Skarbu Państwa
i Prywatyzacji Najwyższej Izby Kontroli.

Konrad KORNATOWSKI

Tomasz KARCZEWSKI

Dariusz SZAŁKOWSKI

Andrzej MACHNACZ
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